
Licence: MC09 (ginis 
M525.01.106) 

XCRGUPUA / PUA2  (14072023 09:34 / 202311240905) 

 0000ALV07W29 

04.03.2025 10:13:58 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1/ 7 

 PŘÍLOHA 
  územní samosprávné celky a svazky obcí 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

 Období: 12 / 2024 

 IČO: 00063894 

 Název: Městská část Praha 9  

 

 

Sestavená ke dni 31. prosinci 2024 

 

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání 

 ulice, č.p. Sokolovská 14/324  ulice, č.p. Sokolovská 14/324 

 obec Praha 9  obec Praha 9 

 PSČ  pošta 18049   Praha 9  PSČ  pošta 18049   Praha 9 

 

Údaje o organizaci Předmět podnikání 

 identifikační 
číslo 

00063894  hlavní 
činnost 

84110 

     všeobecná veřejná správa 

 právní forma městská část  vedlejší 
činnost 

682000 

     pronájem a prodej majetku, 

 zřizovatel Magistrát hl.m.Prahy  CZ-NACE 000000 

 
 

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky 

 telefon 283091111  

 fax   

 e-mail podatelna@praha9.cz  

 WWW 
stránky 

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární orgán 

 Dagmar Synková  Mgr. Tomáš Portlík 

 
Podpisový záznam  

 
Podpisový záznam  

 

Okamžik sestavení (datum, čas): 04.03.2025, 10:13:58 



Licence: MC09 (ginis 
M525.01.106) 

XCRGUPUA / PUA2  (14072023 09:34 / 202311240905) 

 0000ALV07W29 

04.03.2025 10:13:58 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2/ 7 

 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT) 

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti. 

 

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT) 

Uspořádání a označení položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty a jejich obsahové vymezení ve sledovaných účetních obdobích je 
srovnatelné. 

 

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT) 

Účetní jednotka používá účetní metody, které vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  vyhlášky č. 
410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701 - č. 710. 

Oceňování majetku se provádí dle platných oceňovacích předpisů. 

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovací ceně převyšující částku 40.000,-. 

Drobný dlouhodobý majetek hmotný se oceňuje v pořizovací ceně od 3.000,- do 40.000,-, do 3.000,-  s dobou použitelnosti delší než 1 rok je 
účtován přímo do podrozvahy. 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovací ceně převyšující částku 60.000,-. 

Drobný dlouhodobý majetek nehmotný se oceňuje v pořizovací ceně od 7.000,- do 60.000,-, do 7.000,- s dobou použitelnosti delší než 1 rok 
je účtován přímo do podrozvahy. 

Způsob oceňování zásob a vymezení nákladů souvisejících s pořízením zásob: v průběhu účetního období účtuje účetní jednotka o pořízení 
zásob způsobem B v souladu s ustanovením bodu 5.2. Českého účetního standardu č. 707 Zásoby. 

Od 1.1.2021 je stanoven jednotný postup při účtování o tvorbě a čerpání fondů, a to rozvahově s použitím účtu 401 - Jmění účetní jednotky. 

Při odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku byla zrušena 5% hranice zůstatkové hodnoty dle ČÚS 708. Účetní jednotka 
odepisuje majetek rovnoměrně. 

Nelze-li zachytit náklady a výnosy do běžného období, s nímž časově a věcně souvisejí, uplatňuje účetní jednotka metodu časového rozlišení. 

Svěřený majetek je zachycen v podrozvaze na syntetickém účtu 909. 

Tvorba a použití opravných položek - účetní jednotka tvoří opravné položky ve výši 10 % za každých 90 dní po splatnosti, a to u pohledávek 
definovaných vyhláškou č. 410/2009 Sb. 

 



Licence: MC09 (ginis 
M525.01.106) 

XCRGUPUA / PUA2  (14072023 09:34 / 202311240905) 

 0000ALV07W29 

04.03.2025 10:13:58 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3/ 7 

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 
 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky  464 673 103,24  398 653 693,88  

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 575 689,99  533 459,11  

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 11 284 958,06  13 128 631,70  

3. Vyřazené pohledávky 905 4 392 048,45  4 941 953,63  

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 448 420 406,74  380 049 649,44  

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé 
podmíněné závazky z transferů 

   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku 
jinou osobou 

921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku 
jinou osobou 

922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 
osobou na základě smlouvy o výpůjčce 

923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 
osobou na základě smlouvy o výpůjčce 

924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 
osobou z jiných důvodů 

925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou 
osobou z jiných důvodů 

926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky  454 414 362,00  37 670 000,00  

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 
majetku 

931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého 
majetku 

932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942  37 670 000,00  

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 454 414 362,00   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a 
jiných řízení 

947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a 
jiných řízení 

948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé 
podmíněné závazky z transferů 

   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   



Licence: MC09 (ginis 
M525.01.106) 

XCRGUPUA / PUA2  (14072023 09:34 / 202311240905) 

 0000ALV07W29 

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 
 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

04.03.2025 10:13:58 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4/ 7 

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na 
základě smlouvy o výpůjčce 

965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na 
základě smlouvy o výpůjčce 

966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo 
jeho převzetí z jiných důvodů 

967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo 
jeho převzetí z jiných důvodů 

968   

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého 
majetku 

971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého 
majetku 

972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další 
činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 

978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další 
činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 

979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a 
jiných řízení 

985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a 
jiných řízení 

986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací 
účty 

   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 919 087 465,24  436 323 693,88  

 



Licence: MC09 (ginis 
M525.01.106) 

XCRGUPUA / PUA2  (14072023 09:34 / 202311240905) 

 0000ALV07W29 

04.03.2025 10:13:58 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5/ 7 

 

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT) 

IČ: 00063894 

 

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT) 

 

 

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT) 

 

 

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT) 

 

 

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT) 

  

 



Licence: MC09 (ginis 
M525.01.106) 

XCRGUPUA / PUA2  (14072023 09:34 / 202311240905) 

 0000ALV07W29 

04.03.2025 10:13:58 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6/ 7 

 

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení 
dlouhodobého majetku" 

 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 83 987 115,80  20 390 362,40  

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 5 704 448,35  5 757 524,13  

 

 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT) 

0,00 Účetní jednotka nemá náplň 

 

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO) 

 

 

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO) 

 

 

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO) 

 

 

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO) 

 

 

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO) 

 

 

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT) 

  

 

 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT) 
 

K položce Doplňující informace Částka 

   

 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT) 
 

K položce Doplňující informace Částka 

   

 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT) 
 

K položce Doplňující informace Částka 

   

 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT) 
 

K položce Doplňující informace Částka 

   

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 

 Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti 
 

Položka  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 46 126 259,70  



Licence: MC09 (ginis 
M525.01.106) 

XCRGUPUA / PUA2  (14072023 09:34 / 202311240905) 

 0000ALV07W29 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 
 

Položka  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

04.03.2025 10:13:58 Zpracováno systémem GINIS Enterprise+ - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7/ 7 

G.II. Tvorba fondu 88 606 036,46  

1. Přebytky hospodaření z minulých let 72 555,00  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 88 533 481,46  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 13 100 488,00  

G.IV. Konečný stav fondu 121 631 808,16  

 

 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy 
 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

G. Stavby 4 824 735 675,06  1 394 390 896,59  3 430 344 778,47  3 299 778 927,50  

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 114 764 142,80  45 295 948,20  69 468 194,60  15 498 935,03  

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 2 946 563 465,23  906 175 527,77  2 040 387 937,46  2 034 615 757,80  

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 484 250 207,80  102 998 659,64  381 251 548,16  372 295 645,11  

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 251 175 112,84  64 234 460,76  186 940 652,08  175 831 941,04  

G.5. Jiné inženýrské sítě 114 908 417,60  54 311 776,00  60 596 641,60  63 949 165,60  

G.6. Ostatní stavby 913 074 328,79  221 374 524,22  691 699 804,57  637 587 482,92  

 

 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 
 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

H. Pozemky 1 258 864 830,89   1 258 864 830,89  1 198 169 645,56  

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 915 531,60   915 531,60  915 531,60  

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 134 458 229,57   134 458 229,57  127 293 319,91  

H.4. Zastavěná plocha 285 292 064,26   285 292 064,26  270 281 708,42  

H.5. Ostatní pozemky 838 199 005,46   838 199 005,46  799 679 085,63  

 

 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 
 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

 

 

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 
 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 35 284 914,80  2 947 724,98  

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 35 284 914,80  2 947 724,98  

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

 

* Konec sestavy * 
  


